
 
 
 

           Prefeitura Municipal de Novais 
                               CNPJ: 65.711.699/0001-43 

DECRETO Nº 76/2021, DE 01 DE  OUTUBRO DE 2021. 
 

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO INCISO II, DO ART. 1º 
DO DECRETO Nº 29/2021 QUE DISPÕE SOBRE A 
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – 
FUNDEB E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
PAULO CESAR DIAS PINHEIRO, Prefeito Municipal de Novais-SP, no uso no uso de suas 

atribuições legais,  
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Fica alterado o inciso II, do art. 1º do Decreto do decreto nº 29/2021 que dispõe sobre 

a nomeação dos membros do conselho municipal do fundo de manutenção e desenvolvimento da 
educação básica e de valorização dos profissionais da educação – FUNDEB e dá outras providências, 
que passa a vigorar com a seguinte redação: 

 
“Art. 1º (...) 
 
II) Um Representante dos professores das Escolas Básicas Públicas; 
 
a) Titular:  Rosângela Fernandes Paschoal, CPF: 169.673.458-42, RG  21.864.283; 
b) Suplente: Aretusa Gil Bovolenta CPF: 215.651.868-85 RG:  30.405.391-0. 
 
(....). 
 
Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições. 
 
Art. 3º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Novais, 01 de outubro de 2021. 

 
 
 

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO 
Prefeito Municipal 

 
Registrado nesta Secretaria Administrativa, publicado por afixação em local de costume e enviado para 

publicação em jornal na data supra. 
 
 
 

MARIA RICARDA DOMINGUES 
Encarregado Técnico de Serviços Administrativos 


